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脳検診費用の助成（１０，０００円）を実施します
　 脳血管疾患等の早期発見を目的として頭部ＭＲＩを含む脳検診を受けた方に対し、１０,０００円を上限
に助成しています。ただし、健康保険証を使って検診を受けた方や、職場健診での脳検診を受けた場合
は助成の対象になりません。 

問　健康推進課　健康総務係   ☎356-1334

　昨年度、脳検診費用助成を受けた方のうち、
約４人に１人が、脳動脈硬化症や脳動脈瘤、脳
梗塞などが見つかっています。

4月20日（水）
利府町役場 町民交流館
①午前10時～午前11時45分
②午後１時～午後４時３０分
400ml全血献血

と 　 き
と こ ろ
受 付 時 間

献 血 種 類

献血関係のおしらせ

●申込期限　9月30日（金）
●申込方法　健康総務係の窓口または電話でお申し込みください。（土曜日・日曜日・祝日を除く）
●受診方法　脳検診実施医療機関に各自予約し、受診します。受診後、領収書等を健康総務係へ
　　　　　　持参し、助成金振込みの手続きを行ってください。
●助成申請期限　令和５年1月31日（火）
●費用（参考）　脳検診費用は、２万円前後です。

年齢
40歳
45歳
50歳
55歳
60歳
65歳
70歳

生年月日
昭和57年４月2日～昭和58年4月1日
昭和52年４月2日～昭和53年4月1日
昭和47年４月2日～昭和48年4月1日
昭和42年４月2日～昭和43年4月1日
昭和37年４月2日～昭和38年4月1日
昭和32年４月2日～昭和33年4月1日
昭和27年４月2日～昭和28年4月1日

-令和３年度実績-

令和４年度対象者（年齢基準：令和５年４月１日）

※ペースメーカー装着などでMRI検査が受けられない
　場合があります。

献 血 車 がやってきます。

電話で歯科の相談の概略をお受けします。●受付日時　4月18日（月） 午前10時～午後4時
●回答　3日以内に歯科医師が直接相談者にお答えします。

歯科健康テレホン相談「よい歯デー」

問　宮城県保険医協会　仙台市青葉区本町2-1-29　仙台本町ホンマビル4F   ☎265-1667　　265-0576

利府町しらかし台六丁目8-3（しらかし台工業団地内） 

TEL(022)356-5177㈹  FAX(022)356-5473 

新車中古車販売・車検・板金・塗装 

東北運輸局指定工場 

有限 
会社 利府自動車整備工業 
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耐震木造住宅 設計・施工・耐震改修リフォーム工事

株式
会社 水間工務店

人 に 優 し い 木 の 住 ま い

TEL 022 356 2773 FAX 022 356 2244
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問　塩釜地区休日急患診療センター（塩竈市錦町7-10）　☎３６６-０６３０

塩釜地区休日急患診療センター

●受　　付　午後６時３０分～午後９時３０分

●診療時間　午後７時～午後１０時

●診療科目　小児科（対象年齢：１５歳まで）

【
土
曜
日（
準
夜
帯
）】

※

土
曜
日
が
祝
日
の

　場
合
は
な
し

●受　　付　午前８時４５分～午前１１時３０分
　　　　　　午後１時～午後４時３０分
●診療時間　午前９時～午後５時
●診療科目　内科・小児科

歯　科（受付時間：午前９時～午後３時）

内科・小児科

休日診療のご案内

【
日
曜
・
祝
日
】

目黒歯科医院
熊谷歯科口腔外科クリニック
杉山歯科医院
こう歯科クリニック
ホワイト歯科クリニック

塩竈市宮町1-9
塩竈市佐浦町13-22
多賀城市大代5-2-1
多賀城市下馬2-8-5
多賀城市伝上山4-8-20

☎362-0633
☎366-4712
☎364-6478
☎362-5213
☎367-6151

3日（日）
10日（日）
17日（日）
24日（日）
29日（金）

宮城県おとな救急電話相談事業「♯７１１９」
♯７１１９ （プッシュ回線の固定電話、携帯電話用）
☎７０６-７１１９ （プッシュ回線以外の固定電話用）

相談
時間

電話
番号

月～金曜日　午後７時～翌朝午前８時
土　曜　日　午後２時～翌朝午前８時
日 ・ 祝 日　２４時間

宮城県こども夜間安心コール「♯８０００」

相談
時間

♯８０００ （プッシュ回線の固定電話、携帯電話用)
☎２１２-９３９０ （プッシュ回線以外の固定電話用)

電話
番号午後７時～翌朝午前８時

深夜の急な体調不良などに便利な電話相談窓口のご紹介
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